
Id: 619278C2-1771-49E0-B83F-8558ABA933AF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/568/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się jednostki budżetowe Gminy Solec Kujawski, prowadzące działalność określoną 

w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 19 z późn. zm.), zwane dalej 

„jednostkami budżetowymi”, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródła, z których 

dochody są gromadzone na rachunku dochodów, przeznaczenie dochodów oraz sposób i tryb sporządzania 

planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 

zatwierdzania. 

2. Wykaz jednostek budżetowych, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Określa się następujące źródła, z których dochody gromadzone są na wydzielonym rachunku 

dochodów: 

1) środki pochodzące z odpłatności za wyżywienie lub wydawane posiłki w stołówce szkolnej lub 

przedszkolnej; 

2) wpływy z umów najmu, dzierżawy i innych umów o podobnym charakterze, składników majątkowych 

będących w zarządzie bądź w użytkowaniu jednostki; 

3) odsetki od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów; 

4) wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika z tytułu terminowego regulowania podatków; 

5) wpłaty za prywatne rozmowy telefoniczne; 

6) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej; 

7) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowej; 

8) odsetki od nieterminowych opłat; 

9) wpływy z organizowanych imprez i festynów; 

10) wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych dotyczące wydzielonego rachunku dochodów; 

11) opłaty za wydawanie duplikatów legitymacji i świadectw; 

12) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych (np. sprzedaż złomu, makulatury); 

13) wpływy ze sprzedaży depozytu prosumenckiego. 

§ 3. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów, przeznacza się na: 

1) sfinansowanie zakupu artykułów żywnościowych, zakupu materiałów i usług związanych 

z przygotowaniem posiłków i funkcjonowaniem stołówki; 

2) pokrycie kosztów bieżącej działalności jednostki; 

3) finansowanie kosztów organizacji uroczystości szkolnych; 

4) opłaty za obsługę bankową rachunku dochodów własnych; 

5) cele wskazane przez darczyńcę, spadkodawcę; 

 
1) Zmiany: Dz.U.2023.497, Dz.U.2023.1273, Dz.U.2023.1407, Dz.U.2023.1429, Dz.U.2023.1641, Dz.U.2023.1693, 

Dz.U.2023.1872 



Id: 619278C2-1771-49E0-B83F-8558ABA933AF. Podpisany Strona 2 

 

6) odtworzenie mienia, o którym mowa w § 2 pkt 7 uchwały; 

7) zakup druków legitymacji i świadectw; 

8) zakup pomocy dydaktycznych i książek. 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie rachunku dochodów jest roczny 

plan finansowy dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 

sporządzony w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 

2. Plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych jest sporządzany zgodnie z procedurami 

tworzenia budżetu na dany rok kalendarzowy. 

3. Projekt planu dochodów i wydatków nimi finansowanych, kierownik jednostki budżetowej przedkłada 

do projektu budżetu gminy na dany rok, a po uchwaleniu budżetu, zatwierdza jako wiążący do realizacji. 

§ 5. 1. Kierownicy jednostek budżetowych dokonują zmian w planie finansowym dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, polegających na przeniesieniach między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 

ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w planie, o których niezwłocznie informują Burmistrza Solca 

Kujawskiego. 

2. Zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków planu 

finansowego wprowadza rada gminy zgodnie z projektem uchwały sporządzonej przez Burmistrza Solca 

Kujawskiego, weryfikującej wnioski kierownika jednostki budżetowej. 

§ 6. Jednostka budżetowa może posiadać tylko jeden rachunek, na którym gromadzą dochody. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/81/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

w sprawie w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 



Id: 619278C2-1771-49E0-B83F-8558ABA933AF. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

Wykaz jednostek budżetowych Gminy Solec Kujawski, które gromadzą dochody 

 

L.p. Nazwa jednostki Adres 

1. 

Szkoła Podstawowa nr 1 

 im. Tadeusza Kościuszki  

 w Solcu Kujawskim 

86-050 Solec Kujawski, ul. Tartaczna 25 

2. 

Szkoła Podstawowa nr 4  

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Solcu Kujawskim 

86-050 Solec Kujawski, ul. Słowackiego 4 

3. 
Przedszkole Publiczne nr 1 „Promyczek”       

w Solcu Kujawskim 
86-050 Solec Kujawski, ul. Tartaczna 10 

4. 

Szkoła Muzyczna I stopnia     

im. Fryderyka Chopina   

w Solcu Kujawskim 

86-050 Solec Kujawski, ul. 23 Stycznia 13 

 

 



Id: 619278C2-1771-49E0-B83F-8558ABA933AF. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXXII/568/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 15 MARCA 2024 ROKU 

 

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe  

 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z 

późn.zm.) zgodnie z art. 223 stwarza możliwość gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku 

przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 19 z późn.zm.). Do kompetencji organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy w szczególności określenie jednostek 

budżetowych gromadzących dochody, źródła pochodzenia dochodów i sposobu przeznaczenia 

gromadzonych środków oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i 

wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Niniejsza uchwała rozszerza źródła, z których dochody wraz z odsetkami są gromadzone na 

rachunku oraz zakres ich przeznaczenia. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania oświatowych 

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku. 

 


